РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «СОВЕТСКАЯ СОШ им.Ш.Т.АМАЧИЕВА»

368032, с. Советское, ул. Школьная 14, e-mail: sovetskoe.school@yandex.ru

01.09.2020г. № 4 6

ПРИКАЗ

О создании бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год

В целях осуществления контроля над организацией питания школьников, соблюдения технологии
приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной

столовой на основании норм СанПиНа при организации питания

1 .Утвердить бракеражную комиссию на 2019-2020 учебный год в следующем составе:
- председатель комиссии - Османова З.О., заместитель директора по УВР в начальных классах;
- член комиссии - Джамалова С.Б., повар, ответственный за организацию питания;
- член комиссии - Амачиева Р.Н., социальный педагог школы;
- член комиссии - Газичулаева О.М., завхоз школы;
- член комиссии - Ахмедова З.Т., член родительского комитета школы;
- член комиссии - Газичулаев М.А., председатель профсоюзного комитета школы
2.Установить срок работы бракеражной комиссии с 01.09.2020 г. по 31.05.2020 г.
3.Утвердить план работы комиссии на год (приложение №1).
4.Регламентировать работу бракеражной комиссии Положением о бракеражной комиссии.
5.Вменить в обязанности комиссии:
а) ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной пищи, с внесением записи
результата проб в «Журнал бракеража готовой продукции»;
б) в случае обнаружения нарушений приготовления пищи немедленно информировать
администрацию школы;
6.Контроль выполнения данного приказа возложить на Исхакову Загидат Курамагомедовну,
заместителя директора по воспитательной работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы:

С приказом ознако

А.Ю.Амачиев

mailto:sovetskoe.school@yandex.ru